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Encuadernación cosida 
tapa extra dura  
14x20cm día por página

Código Referencia Color
82602823 11399-26 Negro
82602824 11401-26 Azul
82602825 11402-26 Burdeos

AGENDA Síntex

Cubierta realizada en material vinílico con 
cartón contracolado de primera calidad 
y estampación del año de color oro. 
Encuadernación cosida con lomo redondo y 
cinta de registro. Cabeceras en 5 idiomas.
Contenido:
Datos personales. Calendario 
trienal, planning del año. Indicativos 
internacionales. Páginas para anotaciones y 
listín telefónico.
Cinta de registro color burdeos. Mapa de 
carreteras de Epaña y Portugal.

2,54€Código Referencia Color
82602839 11797-26 Azul
82602840 11794-26 Rojo
82602841 11803-26 Camel
82602842 13185-26 Verde

AGENDAAGENDA  
LisboaLisboa

Cubierta en polipiel con cartón contracolado. 
Estampación del año con película de color plata. Lomo 
redondo con cabezada, cinta de registro gris y cartón 
almohadillado en modelo 14x20cm. Cabeceras en 5 
idiomas.
Contenido:
Datos personales.  Calendario trienal, planning del año. 
Indicativos internacionales.  Páginas para anotaciones y 
listín telefónico. Mapa de carreteras de Epaña y Portugal.

88,39€,39€

Encuadernación cosida 
20x14cm día por página

Cubierta realizada en polipiel con cartón
almohadillado de primera calidad en
portada y puntas redondeadas.
Estampación del año en seco en portada.
Encuadernación cosida con lomo redondo,
y cinta de registro color burdeos, cierre de 
goma plana de color. Cabeceras en 5 idiomas.

Encuadernación cosida 
24x17cm día por página

Código Referencia Color
82602906 12754-26 Azul
82602907 12755-26 Burdeos
82602908 12756-26 Marrón
82602909 12757-26 Negro

AGENDA   Manaos 26,99€

  | Agendas cosidas

Código Referencia Color Precio
Día x página

82602827 11103-26 Negro 3,59 €
Semana a la vista

82602831 11116-26 Negro 3,29 €

Encuadernación cosida 20x14cm
Cubierta de material vinílico con cartón 
contracolado. Estampación del año color oro. 
Encuadernación cosida con lomo redondo, cabezada 
y cinta de registro azul.

AGENDA   Segovia 3,29€
DESDE

AGENDAS COSIDAS

9,59€

Encuadernación cosida  
20 x 14cm Día x página
Cubierta realizada en polipiel con cartón 
almohadillado de primera calidad. 
Estampación del año en seco en la portada. 
Encuadernación cosida con lomo redondo, 
con cabezada y cinta de registro color gris.

Código Referencia Color
82602851 12736-26 Azul
82602852 12737-26 Fucsia
82602853 12738-26 Verde
82602854 12739-26 Gris

AGENDA 
Lausana
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FORMATOS

Pocket Espiralada - Semana a la vista

Pocket
Pocket Cosida - Semana a la vista

17cm x 9cm

Hoja de Stickers 
con stamping

Las 4 puntas 
redondeadas!

Agendas  | 

AGENDA ANUAL Premium 
Encuadernación cosida  
día por página 20,5 x 14,5cm
Agenda con cubierta en soporte papel, 
encuadernación cosida; cabezadas y cinta 
de registro en color gris perla de 5 mm, 
estampación recomendada en plata. Papel 
Offset blanco FSC® de
70g, guardas Offset FSC® blanco de 120g; 
320 páginas de información y dietario con 
impresión a dos tintas, en gris (Pantone 
404-U) y azul (Pantone
reflex blue-U). Idiomas: castellano, euskera, 
gallego, catalán, inglés, francés, italiano y 
portugués.

33,29€,29€

Código Ref Color
82602756 0D0758682 Azul metal
82602755 0D0758627 Azul
82602754 0D0758625 Burdeos
82602752 0D0758584 Gris
82602749 0D0758321 Marrón
82602751 0D0758583 Naranja
82602753 0D0758618 Negro
82602757 0D0758755 Rojo jaspeado
82602758 0D0758808 Rojo
82602750 0D0758582 Verde

AGENDA ANUAL Positano 
Encuadernación cosida  
día por página 24 x 17cm
Agenda con tapa acolchada E11. 
Estampación recomendada en
plata. Papel Offset FSC.
Impresión a dos tintas. Cabezadas y tinta
de registro en gris perla de 5mm.
Idiomas:
Castellano, euskera, gallego, catalán,
inglés, francés, italiano y portugués.

77,79€,79€

Código Ref Color
82602768 0E1104C10 Azul
82602767 0E1104C01 Negro

AGENDA ANUAL Spring
Pocket
Encuadernación cosida  
semana vista 17 x 9cm
Tapa extra dura, papel texturado. 
Stamping a color, también en 
canto.

77,49€,49€

Código Ref
82603249 1401128-26

AGENDAS SOBRECUBIERTA

Código Referencia Modelo Tamaño Precio
82603037 016148Q-26 President SP 27x21cm  23,99 € 
82603054 015150Q-26 Ministre SP 24x16cm  20,54 € 

AGENDAS 

Impala
Encuadernación cosida con 
sobrecubierta símil piel negro 
Semana vista, 2 páginas 

2020,54€,54€
DESDEDESDE

 
President Prestigio Soho 
Encuadernación cosida  
con sobrecubierta símil piel 
negro, 27x21cm, español  
Semana vista, 2 páginas

Código Ref
82603046 287372Q-26

2626,99€,99€

Club President SP
Encuadernación cosida con 
sobrecubierta símil piel negro 
Semana vista, 2 páginas 
27x21cm

2626,99€,99€

Código Referencia
82603040 016581Q-26

President

Ministre
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AGENDA ANUAL

Gala

25,58€
Encuadernación Wire-o  
21 x 15cm Día x página
Tapa extra dura. Stamping de color. 
Elástico y doble espiral a juego.

AGENDA SIN FECHAR Mytime personalizable
Encuadernación espiral
21,2 x 15,5 cm
Agenda perpetua para planificar períodos 
del año específicos de forma libre. Papel 
blanco. Uñero microperforado. Cierre con 
goma elástica. Tapas de polipropileno con 
portada personalizable.

77,35€,35€

       AGENDA espiralOpaque
Agenda con espiral metálica y tapa de polipropileno 
opaco. Cierre con goma elástica. Uñero microperforado.
Interior:
Datos personales. Horarios. Calendarios. Plan anual. 
Festivos Internacionales. Mapa de Europa y husos 
horarios. Hojas para notas. Hojas para teléfonos, 
direcciones y e-mails.

Código Referencia Color Precio
E10 21,2 x 15,5cm Día página

82601912 742911026 Azul 12,89 € 
82601917 742917426 Burdeos 12,89 € 
82601914 742912926 Naranja 12,89 € 
82601916 742916026 Negro 12,89 € 
82601915 742914526 Rosa 12,89 € 
82601913 742912026 Verde 12,89 € 

E40 29,7 X 21cm Día página
82601932 742921026 Azul 25,49 €
82601933 742926026 Negro 25,49 €

12,89€
DESDE

4,79€

Encuadernación espiral  
20 x 14cm Día x página
Cubierta realizada en material vinílico con cartón contracolado 
de primera calidad. Estampación del año con película de color 
oro en la portada. Encuadernación con
espiral metálico color plata. Bloque interior en papel offset 
blanco de 70g impreso a 1 color. (Certificado FSC Mixto).

AGENDA 
Segovia

Código Ref
82602833 11128-26

Código Referencia Precio
Día x página

13802233 8015101  11,09 € 
Semana vista

13802232 8015001  7,35 € 
DESDE

Agenda con espiral metálica. Tapa de polipropileno 
translúcido. Con goma elástica y uñero microperforado.
Interior:
Datos personales. Horarios. Calendarios. Plan anual. 
Festivos internacionales. Cómo buscar en Google®. 
Métodos abreviados de teclado. Mapa de Europa y 
husos horarios. Hojas para notas, teléfonos, direcciones 
y e-mails.

Código Referencia Color Precio
E10 15,5 x 21,2cm Día x página

82601987 741101026 Azul 12,89 € 
82601989 741106026 Negro 12,89 € 
82601988 741103026 Rojo 12,89 € 

E40 21 x 29,7cm Día x página
82601999 741111026 Azul 25,49 € 
82602000 741116026 Negro 25,49 € 

12,89€
DESDE

AGENDA espiral 
Year

AGENDAS ESPIRAL

Código Referencia
82603271 1405243-26

  | Agendas espiral
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43,49€

AGENDA anillas

15,5x21,5cm Día por página
Agenda con cubierta de material sintético 
color negro. Departamentos para tarjetas, 
carnés y talonario. Portatarjetas de visita. 

Código Referencia
13802178 275046026

Open  
Leo2 1000

Anualidad semana a la vista (S/V).
Datos personales.
Plan anual.
Planificación anual fija.
Horarios y calendarios.
Información útil. (*)
Regla-punta. (*)
Juego de separadores laterales y superiores. (*)
Índice alfabético de 13 pestañas (8 pestañas en 
formato 400) (*)
Índices de plástico con 8 ó 12 pestañas. (*)
Hojas para notas de diferentes rayados (lisas, 
cuadrícula...). (*)
Hojas para direcciones, teléfonos y e-mails. 
Funda transparente con cremallera. (*)  
Bloc de notas. 

(* Excepto en modelo Leo.)

Contenido 
agendas Open  
 

AGENDA anillas 
Pol 1000 
21,5x15,5cm Día x página
Agenda de 6 anillas con mecanismo niquelado, 
cremallera y tirador metálico, en polipiel; 
portabolígrafo; portatarjetas de visita; 
departamentos para talonario, tarjetas, carnés; 
bolsillo fuelle en el interior.

11,7x18,1cm Semana vista
Agenda en piel de vacuno de 6 anillas, cierre 
con broche, departamentos portatarjetas de 
visita, bloc de notas y portaminas. Anualidad: 
12 meses s/v (enero-diciembre) + 6 meses 
resumidos quincena a la vista.

Open piel  
Andrea 500

Código Referencia
13802066 273186026

67,49€

52,49€

Open  
Troya 1000 

Código Referencia Color
1000 - 15,5 x 21,5cm Semana vista

13806103 271517426 Burdeos
13806104 271514026 Marrón
13806105 271516226 Negro

 
15,5x21,5cm Semana vista
Agenda de anillas con cubierta de material sintético. 
Departamento para tarjetas, carnés etc. Portaminas, 
juego de 3 separadores superiores, y 5 separadores 
laterales, índice de plástico con pestañas, funda 
transparente con cremallera y bloc de notas.

53,99€

Código Referencia
13802184 275026026

AGENDA MY WEEK  
No fechado, tapa PP. A5 S/V. Su diseño compacto y de 
colores vibrantes hará que tu día a día se llenen de 
vitalidad. Sin fechas, sin normas y a 12 meses vista. 
Tonos neón para los discos y las gomas elásticas, tonos 
pastel para las carátulas. Sistema de encuadernación 
de discos para poder dar rienda suelta a tu creatividad. 
Incluye 12 separadores y regla móvil, con un interior que 
combina planificación y bienestar: horarios, planning 
anual y mensual, trackers y semanas sin fecha con 
registro de emociones.

Código Referencia Color
13802414 66053514 Malva
13802415 66053517 Menta
13802416 66053525 Rosa
13802417 66053530 Azul

16,49€

Agendas  | 

AGENDA anillas



Precios estimados; salvo error tipográfico. Ver condiciones*6 ǀ  ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA

  | Calendarios

Código Referencia Modelo Precio
Sobremesa triangular

82601333 780140026 XS 14x15cm para escribir  3,65 € 
82601334 780100026 S - 21x15cm para escribir  4,35 € 
82601335 781560026 S pestañas 19x19cm para escribir  5,69 € 
82601336 781330026 XXS 11x10cm Núm. grandes  2,69 € 
82601337 780120026 XS 14x15cm Núm. grandes  3,65 € 

Pared para escribir
82601348 780160026 S 21x15cm  3,65 € 
82601349 780060026 M26,5x24,5cm  4,35 € 
82601350 781520026 30x30cm  5,69 € 
82601351 780070026 L 34x32cm  5,85 € 
82601354 782080026 Largo M 13x33cm  4,49 € 
82601355 780180026 Largo L 15,5x43cm  5,69 € 

Pared Números grandes
82601367 780200026 S 21x15cm  3,65 € 
82601368 780000026 M 30x21cm  4,35 € 
82601369 780570026 30x30cm  5,69 € 
82601370 780010026 L 43x31cm  6,59 € 

Con imán para escribir
82601346 781350026 XS 14x15cm 5,39 €

Calendarios
Neutros 2,69€

DESDE Calendarios Calendarios     
ColorColor  

Calendarios   
Faldillas  

Calendario   
Grafik
Espiral doble metálica. 1 mes por página 
Para escribir. Con onomástica, festivos 
nacionales, festivos de las CC. AA. y 
fases lunares. Con cambios de estación. 
Calendarios reducidos de septiembre a 
diciembre del año anterior. Calendario 
anual detrás de cada mes. Calendario del 
año siguiente. Listado de festivos de las 
CC. AA. y de las capitales de provincia. 

DESDE2,25€

4,49€

Código Referencia Modelo Precio
Sobremesa triangular

82601420 781460026 S 21x15cm para escribir  4,49 € 
Pared mensual

82601422 781440026 M - 30x21cm Núm. grandes  4,49 € 
82601423 781420026 M - 30x24,7cm para escribir  5,39 € 
82601424 781400026 L - 43x31cm Mixto  6,89 € 

Código Referencia Modelo Precio
Números grandes 

82601519 781180026 F91 15x10,5cm  2,25 € 
82601520 781160026 F92 21x15cm  2,39 € 
82601521 781140026 F93 30x21cm  2,59 € 

Para Escribir
82601522 781120026 F43 30x24,7cm 2,99 €

Mixto
82601523 781100026 F94 43x31cm  3,59 € 

Código Referencia Color
Sobremesa triangular para escribir (21x15cm) 

82601397 787022726 Morado
82601398 787025826 Turquesa
82601399 787027326 Blanco

Pared bloc imán para escribir (21x15cm)
82601409 787047326 Blanco

Chic 
4,49€

44,49€,49€
DESDEDESDE

Código Referencia
82601391 787200126
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Organizador personal | 

Dietarios

Libro de 
reservas  
perpetuo 
día x día 21x29cm.  
Encuadernación cosida con 
tapa acolchada de polipiel.

Taco Buffet  
de mesa 8,5x11cm

Dietario anual

Taco Buffet  
de mesa

DESDE1,59€

DESDE7,79€

35,24€

1,49€

Porta calendarios  
de malla metálica  
con anillas

6,38€

Código Ref Color
13802221 91324 Negro
13802222 91325 Plata

Código Referencia Modelo Precio
82603124 1102 (26) 8,3x12cm Nº2 castellano  3,45 € 
82603125 1103 (26) 8,3x11cm Nº3 autonómico  1,59 € 

Código Referencia Modelo Precio
82602959 11151-26 14,5x31cm - 2/3  11,99 € 
82602961 11152-26 15x21cm - 4º  7,79 € 

Código Ref
82602965 11601-26Código Referencia Color

82302213 12132 Azul
82302214 12133 Camel

Planificador 
Gris 10,49€

Código Referencia Formato
82601837 625515026 29x11,6cm S/V + Notas Gris

Encuadernación Wire-O
Tapa de polipropileno. Espiral doble metálica. Uñero 
microperforado. Interior: Datos personales. Calendarios.
Festivos internacionales

Recambios agendas  
Open

Recambios  
para agendas

Código Referencia Descripción Precio
500 -11,7 x 18,1cm

82602271 711670026 R598 Anualidad día x página  12,75 € 
82602275 711500026 R599 Anualidad semana vista  5,69 € 

1000 - 15,5 x 21,5cm
82602272 711680026 R1098 Anualidad día x página  15,29 € 
82602276 711520026 R1099 Anualidad semana vista  7,35 € 

Código Referencia Descripción Precio
500 -11,7 x 18,1cm

13803070 1964093 R540 Cuadrícula - 50h  2,28 € 
13803826 1964194 R541 Horizontal - 50h  2,28 € 
13803069 1964295 R542 Liso - 50h  2,28 € 

1000 - 15,5 x 21,5cm
13803049 1984091 R1040 Cuadrícula - 50h  2,69 € 
13803036 1984192 R1041 Horizontal - 50h  2,69 € 
13803051 1984293 R1042 Liso - 50h  2,69 € 

2,28€
DESDE

Recambios semana 
vista 2 páginas

Código Referencia Descripción Precio
82603057 015013Q-26 Ministre 24x16cm  14,99 € 
82603042 016013Q-26 President 27x21cm  17,99 € 

14,99€
DESDE
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  | Escritura de regalo

6,59€
Bolígrafo Jotter 
Original Cracker

Código Referencia Color
30301585 1953184 Negro inox CT

30301586 1953187 Rojo inox CT

30301587 1953186 Azul inox CT

Bolígrafo
Jotter Core
Cuerpo de acero inoxidable con el cuidado y 
experta elaboración de la marca. Acabado con 
un clip brillante en forma de flecha en acero 
inoxidable. Se entrega con estuche de regalo.

14,99€

Código Referencia Modelo Precio
30301569 1931665 Negro laca CT  23,99 € 
30301570 1931666 Negro laca GT  25,59 € 
30301571 1931668 Azul mate CT  23,99 € 

Bolígrafo
IM Core
Magníficas piezas lacadas con exclusivos diseños 
y cuidados acabados en cromo u oro. Se entregan 
con estuche de regalo exclusivo de Parker.

23,99€
DESDE

Bolígrafo
IM Premium
Inspirado en los paisajes helados del Ártico, Su 
diseño ergonómico y los acabados cromados se 
combinan con la fiabilidad de la tinta Quinkflow 
para una escritura fluida y constante. Compatible 
con recambios de tinta Quink Ballpoint y Gel. Se 
presenta en estuche de regalo Parker.

39,00€

Código Ref
30302175 2153005

Código Referencia Color anillado
30302177 2172946 Flame orange 

Bolígrafo
IM
Bolígrafo Parker retráctil con piezas de metal 
exclusivas adornadas con un revestimiento de PVD, 
que ofrece una resistencia superior al desgaste y la 
corrosión, así como un aspecto distintivo. Cuerpo 
de acero inoxidable con laca negra satinada; anillo 
en aluminio con anodización pop de color, acabado 
en negro brillante y banda/punta de latón con PVD 
negro; y clip en acero inoxidable revestimiento de 
PVD negro.

22,49€

Código Referencia Color anillado
10101362 2127618 Achromatic black

Bolígrafo
IM Achromatic
El bolígrafo retráctil es un nuevo proyecto de 
Parker. Su cuerpo está cubierto con múltiples 
capas de pintura negra mate, el clip (con la 
forma característica de una flecha), el pulsador, 
el anillo y la zona de agarre, están cubiertos con 
un revestimiento especial de PVD negro, que 
protege contra la corrosión. 

23,99€

16,49€

Código Referencia Color
30301884 2143631 Acero inox. CT
30301885 2143632 Negro CT

Bolígrafo
IM Essential
Su cuerpo completamente metálico con un 
diseño monocromático, adornos y punta de 
latón, representa una elegancia inigualable. 

Bolígrafo
IM Monochrome
Completamente metálico con diseño monocromático. 
Piezas de metal adornadas con un revestimiento 
de PVD, que ofrece una resistencia superior al 
desgaste y la corrosión. La punta de bolígrafo con 
acción de clic y la tinta Quinkflow ofrece líneas 
uniformes y suaves sin esfuerzo sobre el papel. 
Las molduras exclusivas de PVD ofrecen una 
resistencia superior al desgaste y la corrosión. 

28,79€

Código Referencia Color
30302436 2172966 Azul
30302832 2190514 Burgundy

Código Ref Artículo
30301922 2154427 Blue Denim
30301923 2154428 Red Vermilion
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Código Referencia Modelo Precio
30302827 2205530 SS CT  25,59 € 
30302828 2205611 SS GT  28,79 € 

Bolígrafo
Jotter Core 
Finish 70TH ANNIVERSARY

Edición especial Parker Jotter 70 aniversario 
presenta un acabado Ciselé de acero inoxidable, 
un diseño simple inspirado por el entonces 
presidente de la empresa Kenneth Parker. Su 
diseño elegante y estilizado se ha mantenido
prácticamente sin cambios. La silueta icónica se 
complementa con el cuerpo de acero inoxidable 
pulidos con un patrón.

25,59€
DESDE

Código Referencia Modelo Precio
30301843 2122753 Negro  28,79 € 
30301852 2122754 Oro  26,99 € 
30301983 2122755 Oro rosa  28,79 € 

Bolígrafo
Jotter XL 
Monochrome
Diseño moderno con cuerpo mate, su 
emblemático distintivo clip en forma de flecha, 
mecanismo de expulsión con botón pulsador y su 
clic reconocible. El bolígrafo es aproximadamente 
un 7 por ciento más grande que el Jotter 
estándar.

26,99€
DESDE

Bolígrafo
Jotter Core
Cuerpo de acero inoxidable con el cuidado y 
experta elaboración de la marca. Acabado con 
un clip brillante en forma de flecha en acero 
inoxidable. Se entrega con estuche de regalo.

30,99€

Código Referencia Color
30302826 2187554 New York negro CT
30302823 2198195 Tokyo rosa CT
30302824 2198197 Rome marrón CT
30302825 2198196 Sydney azul CT

Código Referencia Modelo Precio
30302604 148141 Pluma  54,99 € 
30300609 148130 Bolígrafo  45,99 € 
30304220 148110 Roller  49,99 € 
30303125 138130 Portaminas  45,99 € 

Gama
Ambition Metal
Cuerpo en resina pulida de color negro. Puntera, 
capuchón y tapón en metal cromado pulido. Clip 
de metal con muelle.

45,99€

Código Referencia Modelo Precio
30302874 342020 Bolígrafo a. pulido  19,99 € 
30302877 342120 Bolígrafo a. mate  19,99 € 
30302873 342004 Roller a. pulido  23,99 € 
30302876 342104 Roller a. mate  23,99 € 
30302872 342001 Pluma a. pulido  29,99 € 
30302875 342101 Pluma a. mate  29,99 € 

Gama
Neo Slim
Cuerpo especialmente fino de acero. Clip metálico con 
resorte, recubierto de cromo de alta calidad. 

19,99€
DESDE

Código Referencia Modelo Precio
30302169 201527 Leche de coco  19,99 € 
30302170 201528 Sombra rosa  19,99 € 
30302172 140983 Negro mate  29,99 € 
30302870 201539 Pale rose  27,99 € 
30302871 201524 Sky blue  19,99 € 

Pluma & bolígrafo
Grip (M)
Conjunto de bolígrafo de punta M + estilográfica con 
plumín de acero, en estuche de regalo. Dos elegantes 
piezas con puntos de realce antideslizante en color que 
aportan un bonito contraste. Apto para cartuchos estándar 
y convertidores convencionales.

Escritura de regalo  | 

19,99€
DESDE
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Código Ref
12802734 130120024

Lápices acuarelables 
Creative  
Estuche de 24 88,39€,39€

Afilalápiz 
mecánico de 
sobremesa

88,79€,79€

Código Ref
13701252 91526

Rotulador Paper Mate 
Doble punta Pincel 
Blíster de 8 99,28€,28€

Código Ref
10205927 2199386

  | Planificación, eventos y artículos de escritorio

Código Referencia Color
10401937 23015009 Azul 
10401936 23015008 Ceniza
10401935 23015007 Gris
10401938 23015099 Surtido

PLANNING SEMANAL & 
CHECK LIST 

My week no fechado tapa PP con goma 
105x210 mm

CARPETA DE CONGRESOS VENTURE 
Carpeta para documentos en tamaño A5, con soporte atril para 
smartphone, múltiples bolsillos, porta bolígrafo y cierre con trabilla 
de imán oculto. Además, trae un cuaderno extraíble de 64 hojas para 
tomar notas cuando lo necesites.

Código Referencia Color
13802383 66072571 Malva
13802384 66072572 Verde
13802385 66072573 Burdeos
13802386 66072574 Turquesa

10,49€

Código Referencia Color
10003357 66045004 Beige
10003358 66045006 Negro
10003359 66045016 Verde
10003360 66045025 Rosa

BLOC MY PLANNER 
CLASSIC  

A5 240 hojas S/V 19,99€

20,99€
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Dibujo y pintura  | 

Rotuladores

Rotulador permanente  
Bolsa colores surtidos

Código Referencia Bolsa Precio
10202883 2065404 12 uds  11,99 € 
10202885 2061128 20 uds  20,99 € 
10202884 2065405 24 uds  22,49 € 
10204334 2065402 Pastel - 4 uds  5,99 € 
10204335 2065403 Fun - 4 uds  5,99 € 

permanentes 

55,99€,99€
DESDE

Marcadores Sharpie 
Note biselado

Código Referencia Bolsa
10203853 2138233 12ud

Rotulador Creative Acrylic
Blíster colores surtidos

Código Referencia Bolsa Precio
10205913 2201070 12 ud  21,59 € 
10205914 2201069 5 ud  9,59 € 

99,59€,59€
DESDE

Set creativo multitécnicas 
de 118 piezas

Código Ref
23501957 PO200400

Código Ref
25202025 9021732M

1717,09€,09€

4747,99€,99€

Pintura acrílica para iniciación
Set de 5 uds

Código Ref
23501544 3582805M

1212,44€,44€

Blanco, amarillo, magenta, cian y negro

Caja de  madera con: 8 pinturas acrílicas, 12 lápices 
de colores, 6 lápices de grafito, 6 rotuladores punta 
fina, bloc y pinceles

Pintura acrílica para iniciación
Set starter
Pinturas, tablilla entelada, pinceles y libro de acrílico

88,99€,99€

Set iniciación
Dibujo Kawaii

Código Ref
25202016 PO200100

3131,49€,49€



  | Dibujo y pintura
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2222,99€,99€
DESDE

Código Ref
13501244 888M M12-C

Acuarelas 888M metalizadas Design Journey
Estuche de 12

1111,99€,99€

Código Ref
13501181 9022112M

Acuarelas Pocket
Estuche de 12

1212,59€,59€

Código Ref
13501214 PO200060

Código Ref
13501238 PO200402

Set acuarela floral iniciación
15 pastillas+bloc+acuarelas+Rotuladores 
calibrados+Pinceles+Paleta de plástico

Acuarelas set de inciciación
8 tubos de pinturas, 1 bloc, pincel y libro 
de acuarela

3838,99€,99€

1717,09€,09€

Código Referencia Estuche Precio
13501245 16550001 Floral  26,99 € 
13501246 16550002 Happiness Journal  17,09 € 

Acuarelas Set
1717,09€,09€

DESDE

Acuarelas Creative Studio  
Código Referencia Estuche Precio
13501182 169724 24 uds  22,99 € 
13501183 169736 36 uds  29,99 € 
13501184 169748 48 uds  36,99 € 

Pintura acrílica 
Set de inciación

Código Ref
23501568 9011713M

2727,99€,99€

12x Colores 12ml
1x Caballete sobremesa
1x Paleta de papel desechable
1x Bastidor entelado 24x30 cm
2x Pinceles



Dibujo y pintura  | 
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Lápices Acuarelables  
Caja metálica
* colores para retratos

Lápices  
Caja metálica

1010,,49€49€
DESDE

1010,,49€49€
DESDE

Lápices caja de 
madera de 35 uds

Código Ref
12802138 2300147

Lápices 
Kit de bocetos
19 piezas

Código Ref
12802139 2300365

3131,,99€99€

1111,,99€99€

6 lapices sketching 3b al 2b
12 lapices de colorear
12 lapices acuarelables
1 goma + sacapuntas + pincel+ 
bloc + ficha con ideas

6 lápices de grafito
2 barras de grafito
2 lapices de dibujo + 
1 goma + 1 goma amasable
2 pasteles + 2 carboncillo
1 papel lija + sacapuntas + 
difumino

Código Ref
12802545 116411

Código Referencia Estuche Precio
12801704 115886 36 uds  17,99 € 
12801955 115888 48 uds  25,99 € 
12801956 115894 60 uds  31,99 € 

Lápices de colores  
Estuche de metal

Lápices de colores  
Black Edition estuche de 100

Lápices de colores  
Estuche de metal

1717,,99€99€
DESDE

3939,,00€00€

Código Referencia Estuche Precio
12802134 60312903 45 uds  19,49 € 
12802192 60312904 60 uds  22,49 € 

1919,,49€49€
DESDE

Código Referencia Estuche Precio
12802219 2301941 12 ud  10,49 € 
*12802218 2300386 12 ud  10,49 € 
12802220 2301942 24 ud  19,79 € 

Código Referencia Estuche Precio
12802216 2301937 12 ud  10,49 € 
12802217 2301938 24 ud  19,79 € 

2424,,59€59€

Rotulador fibra punta fina  
Estuche metálico de 36

Código Ref
10203580 60241036
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Código Ref
10204897 6812-7-7

Código Ref
10204900 77/5-8-5

Código Ref
10205752 89/50-6-20

Rotulador fibra Arty Line pastel  
Set de 50: 5x Boss Original Pastel, 9x Woody 3 in 1, 
12x Pen 68, 12x Point 88, y 12x Aquacolor

Código Ref
10204875 77/6-2-20

5252,,99€99€

Rotulador fibra Pen 68 
Pastel Love
Estuche de cartón de 12

4949,,00€00€

Código Ref
10205785 68/45-2-20

Rotulador fibra Pen 68 
Arty Line
Lata metálica de 45

Rotulador fibra mini Pen 68 & Point 88 & 
Boss pastel love 
Estuche de cartón de 18: 6x Pen 68 Mini, 6x Point 88 Mini y 
6x BOSS Mini

Rotulador fibra Creative Tips Arty Line 
(puntas de 0.2, 0.4, 0.7, 1.0) Caja de metal de 50

1919,,49€49€

Código Ref
10202270 688/12-06

Rotulador fibra 
Point 88 mini
Estuche bombilla colorful de 12

77,,89€89€

5959,,00€00€77,,75€75€

1010,,99€99€

Rotulador fibra Pen 68 Black edition
Caja metálica de 15

Código Ref
10202138 68/01-015-32

  | Dibujo y pintura
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Dibujo y pintura | 

Rotulador fibra 3005 Design Journey Caligrafía 
Doble punta. Estuche

Rotulador fibra 3200 Design Journey 
Doble punta. Estuche

Rotulador fibra 
3001 Design Journey 
Doble punta. Estuche

Código Referencia Estuche Precio
10206379 3200 C12PA 12 uds pastel  4,99 €
10206380 3200 C24P 20+4 uds surtidos  9,99 €
10202842 3200 TB36 36 uds  12,99 € 
10202843 3200 TB72 72 uds  24,99 € 
10202844 3200 TB120 120 uds  45,99 €

Código Referencia Estuche Precio
10202835 3001 TB18 18 ud  11,99 € 
10202836 3001 TB36 36 ud  24,99 € 

Código Referencia Estuche Precio
10202838 3005 TB12 12 ud  9,99 € 
10202839 3005 TB24 24 ud  19,00 € 

1111,,99€99€
DESDE

99,,99€99€
DESDE

77,,99€99€

Código Ref
10202837 3004 TB12

Rotulador fibra 
3004 Design 
Journey Lettering 
Estuche de 12

1414,,99€99€

Código Ref
10205571 61 3001-2

Rotulador fibra Hand Lettering Watercolour Set
Estuche de 11: 6x 3001 rotulador acuarelable doble punta
1x 308 05-9 pigment liner
1x 100-2b lumograph
1x marcador metalizado
1x 949-m pincel
1x 526 b30-9c goma de borrar

1414,,99€99€

Código Ref
10205570 61 3001-1

Rotulador fibra Floral 
Watercolour Set
Estuche de 12: 
8x 3001 rotulador acuarelable 
doble punta
1x 308 01-9 pigment liner
1x 100a-4b lumograph aquarell
1x 949-m pincel
1x 526 b30-9c goma de borrar

44,,99€99€
DESDE

Lettering & Calligraphy
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  | Artículos de oficina

Código Referencia Color
42501294 EARBUD MIC WHITE Blanco
42501293 EARBUD MIC BLACK Negro

3,49€

AURICULARES DE BOTÓN

Auriculares con micro HI-FI USB

Pilas ALCALINAS

Pilas alcalinas de larga duración para equipos 
comunes. Las pilas más utilizadas. Recomendadas 
para dispositivos de baja energía y uso constante.  
Blíster de 4

Código Referencia Descripción
23401084 LR03-B4 MXL (M004)
23401085 LR06-B4 MXL (M005)

1,69€

Pilas ALCALINAS
Caja de 8

Código Referencia Descripción
23401216 LR3-BOX8 MXL (B706)
23401217 LR6-BOX8 MXL (B707) 2,49€

Código Referencia
42501393 K97601WW

Auriculares de diadema acolchada y ajustable, con micrófono 
flexible (270º), almohadillas de espuma y cable USB de 182 cm. 
Altavoz mylar de 40 mm; frecuencia 20Hz-20KHz; Sensibilidad: 
97dB. Compatibles con diversos sistemas: Windows, Mac y 
Chromebook.

5,49€

32,39€

Código Referencia Color
42501255 BLUE KIDS HEADPHONES Azul
42501256 PINK KIDS HEADPHONES Rosa

AURICULARES KIDS HEADPHONES

PILAS

Pilas PLUS

Diseñadas para el rendimiento duradero en todo tipo 
de dispositivos de consumo energético medio.
Blíster de 4

Código Referencia Descripción
23401078 LR06 AA PLUS (MN1500-LR06)
23401080 LR03 AAA PLUS (MN2400-LR03)

4,89€



Artículos de oficina  | 
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Botella termo fabricada en acero inoxidable con aislamiento de 
doble pared, tapón de rosca con cierre de silicona en color rojo y 
capacidad para 500 ml de líquido. Un compañero perfecto para 
mantenerte hidratado tanto en los días más fríos de invierno como 
en los días más cálidos de verano. Disfruta de tus bebidas calientes 
durante 7 horas o frías durante 15 horas. 
Medidas: 235 x 68 x 68 mm.
 

Banderitas adhesivas POST-IT 683 Pack

Código Referencia Artículo Precio
26901610 683-5CBP 11,9x43,2 - 5 colores  2,99 € 
26901103 683-4AB 1/2" - 4 coloes  5,39 € 

Código Referencia Color
15801036 90160019 Amarillo
15801037 90160061 Azul
15801038 90160089 Gris

22,,99€99€
DESDE

Botella isotérmica  
COSY

1313,,49€49€

Con block de notas 
Super Sticky 76x76

Dispensador buho  Dispensador buho  
Z-NOTES Z-NOTES 

Código Ref
26901611 OWL-330

22,49€



18 ǀ  ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA

  | Artículos de oficina - archivo & clasificación

Cinta doble cara
6 x 12 cm en portarrollos

Código Ref Artículo Precio
10408029 100580262 10cm verde 11,99 €
10408119 100580261 10cm azul 11,99 €
10408181 100580265 21cm verde 19,00 €
*10408165 100580266 21cm verde 35,00€

2,78€

Cinta adhesiva 
CRYSTAL 
Ultratransparente, rollo 
33x19 mm  

2,99€

10,49€

Blanco + cinta Scotch Magic

PORTARROLLOS 
KARIM RASHID

Código Ref.
11901064 600/1933

Código Ref.
11901395 136D-MDOEU

17,99€
DESDE

Módulo archivadores palanca 
rado top forrado PP

Módulos de archivadores con mecanismo de 
palanca: archivadores forrados exteriormente 
con polipropileno e interiormente con papel, 
con cantoneras metálicas, sistema rado, 
ollao en aluminio y tarjetero en el lomo. 
Los cajetines están fabricados en cartón 
microcanal plastificado. Tamaño A4

Código Ref. Color Precio
80 mm - 2 archivadores

11603041 100580050 Azul  17,99 € 
11603107 100580051 Verde  17,99 € 
11603097 100580052 Rojo  17,99 € 
11603098 100580054 Negro  17,99 € 

50 mm - 3 archivadores
11603042 100580060 Negro  22,99 € 
11603040 100580056 Azul  22,99 € 

CAJA DE TRANSFERENCIAS GELTEX
Fº
* CON FUELLE 16 DEPARTAMENTOS

11,99€

Código Ref.
16601020 C36-W-EU

Caja para archivador
Fabricadas en cartón microcanal 
forrado en plástico 85mm Negro

DESDE

1,55€
DESDE

Código Ref Tamaño Precio
11602012 100580153 A4  1,55 € 
11602006 100580161 Fº  2,31 € 

Imanes redondos
30mm blíster de 8 colores surtidos

2,90€Código Referencia
24405194 91386

Precios estimados; salvo error tipográfico. Ver condiciones*
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Archivo & Clasificación  | 

ARCHIVADOR PALANCA
rado top 80mm.

Rado TOP forrado PP

Rado PLAST forrado PVC

Rado PLAST forrado PVC
A4 75mm Doble mecanismo

Rado CHIC forrado PVC

3,99€

7,99€

18,99€

6,99€

Código Referencia Color
Tamaño Folio

11601756 400085036 Azul menta
11601758 400085038 Rosa
11601759 400085039 Azul turquesa
11601760 400085080 Lila
11601761 400084922 Lima
11601574 100023202 Verde
11601573 100023201 Azul
11601575 100023203 Rojo
11601600 100023205 Negro

Tamaño A4
11601590 100202157 Verde 
11601591 100202156 Rojo
11601589 100202148 Azul
11601253 100202154 Negro
11601762 100025937 Menta
11601764 100025943 Azul turquesa

Código Referencia Color
Tamaño A4 

11601303 100022645 Azul
11601258 100022650 Negro
11601260 100022647 Verde
11601259 100022649 Rojo

Tamaño Folio
11601126 100022673 Rojo
11601047 100022674 Negro
11601118 100022669 Azul
11601117 100022671 Verde

Código Referencia Color
Tamaño A4 

11601119 100022628 Verde
11601122 100022626 Azul
11601120 100022630 Rojo
11601022 100022631 Negro
11601552 100022632 Blanco

Código Referencia Descripción Precio
10402409 100580217 Fº- 4 anillas 25mm  4,49 € 
10402410 100580211 Fº- 2 anillas 25mm  3,49 € 
10402412 100580212 Fº- 2 anillas 40mm  3,97 € 
10402478 100580218 Fº- 4 anillas 40mm  4,54 € 
10402499 100580206 4º- 4 anillas 20mm  4,12 € 

CARPETA DE ANILLAS
Cartón forrado color. Anillas mixtas.
6 colores surtidos 3,49€

DESDE

ARCHIVADOR de palanca
Cartón compacto, jaspeado 80mm

5,33€
DESDE

Código Referencia Descripción Precio
11601043 100202079 A3 apaisado  15,99 € 
11601024 100580140 Fº  5,33 € 

14,99€
DESDE

Código Referencia Descripción Precio
Tamaño Folio

10409964 400040652 Verde  14,99 € 

10409965 400040653 Naranja  14,99 € 

10409966 400040654 Rojo  14,99 € 

10409028 400040651 Amarillo  14,99 € 

10409091 400040489  Azul  15,98 € 

Tamaño A4 

10409971 400040484 Amarillo  14,99 € 

10409972 400040487 Rojo  14,99 € 

10409968 400040483 Azul  14,99 € 

10409969 400040486 Naranja  14,99 € 

10409970 400040485 Verde  14,99 € 

Código Referencia Color Precio

10409131 400040674 Azul  11,49 € 
10409132 400040677 Naranja  11,49 € 
10402904 400040681 Col. surtidos  13,99 € 

SUBCARPETAS

11,49€
DESDE

SEMI-INTENSO
185g Fº Paquete de 50 

Código Referencia Color
Tamaño A4 

10409001 400040508 Amarillo
10409005 400040509 Verde
10409007 400040551 Rojo
10409002 400040507 Azul
10409026 400040553 Blanco

Tamaño Folio
10409013 400040612 Blanco
10409008 400040571 Azul
10409010 400040609 Verde
10409012 400040853 Rojo
10409009 400040605 Amarillo

PASTEL
180g  Paquete de 50 

INTENSO
250g Fº Paquete de 50 9,99€

SUBCARPETA KRAFT 
BICOLOR
240g paquete de 50

Código Referencia Tamaño
10409015 400040628 Fº
10409016 400040614 A4

12,96€
SUBCARPETA POCKET
Bolsa fuelle 30mm, tamaño Fº
320g paquete de 25
* 240g

Código Referencia Color Precio
10409038 400040683 Naranja  18,89 € 
*10409046 400040686 Bicolor  18,75 € 
10409037 400040682 Azul  18,89 € 
10409040 400040685 Verde  18,89 € 
10409039 400040684 Rojo  18,89 € 

18,75€
DESDE

 Archivo & Clasificación  | 

Código Ref
11601608 100551851
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  | Archivo & Clasificación

ARCHIVADOR de palanca  
Cartón negro jaspeado
Cartón forrado con papel impreso 
reciclable. Sin rado. Ollao en el lomo. 
Cantonera larga. Lomo 75 mm.

Caja para archivador con lomo de 82mm 
Caja desmontable para archivador de palanca 
fabricado en cartón forrado de papel.

1,79€
DESDE

0,84€
DESDE

Código Ref. Tamaño Precio
11601135 OL2022 A4 1,79 €
11601091 OL2021 F° 1,79 €
11601362 OL2001 F° Gris 1,79 €
11601134 OL2025 4° Apaisado 2,03 €
11601133 OL2024 4° Natural 2,03 €

Código Ref. Tamaño Precio
11602218 07160000 A4 0,84 €
11602219 07170000 F° 0,84 €
11602577 07170071 F° Gris 0,89 €
11602557 07150000 4° Apaisado 1,42 €
11602217 07140000 4° Natural 0,89 €

3,02€

2,70€

2,70€
DESDE

Código Referencia Color
FORMATO A4 

11601418 OL2045AM Amarillo
11601419 OL2045AZ Azul
11601420 OL2045B Blanco
11601421 OL2045NA Naranja
11601422 OL2045NE Negro
11601423 OL2045R Rojo
11601424 OL2045VD Verde
11601576 OL2045G Gris

FORMATO FOLIO 
11601426 OL2046AM Amarillo
11601428 OL2046AZ Azul
11601997 OL2046NE Negro
11601425 OL2046R Rojo
11601427 OL2046V Verde

ARCHIVADOR de palanca  
plastificado color
Archivador de palanca en color. Forrados en el interior 
en papel y en el exterior en polipropileno. 
Con tarjetero, ollao y cantoneras metálicas. Con rado.

Lomo 50mm

Lomo 75mm

Código Referencia Color
FORMATO A4

11601069 OL2070AM Amarillo
11601068 OL2070AZ Azul
11601687 OL2070AC Azul claro
11601380 OL2070B Blanco
11601577 OL2070G Gris
11601417 OL2070NA Naranja
11601052 OL2070NG Negro
11601070 OL2070R Rojo
11601689 OL2070RS Rosa
11601033 OL2070V Verde
11601686 OL2070VC Verde claro
11601688 OL2070VI Violeta

FORMATO FOLIO 
11601363 OL2071AM Amarillo
11601364 OL2071AZ Azul
11601691 OL2071AC Azul claro
11601467 OL2071B Blanco
11601561 OL2071NA Naranja
11601365 OL2071N Negro
11601366 OL2071R Rojo
11601693 OL2071RS Rosa
11601367 OL2071V Verde
11601690 OL2071VC Verde claro
11601692 OL2071VI Violeta

Caja archivo definitivo 
cartón automontable
Sistema Olef Easy de montaje ultrarápido. 
Lomo 114mm. Cartón microcanal impreso. 
Dos frentes para archivo vertical y apaisado.

Cajas archivo 
definitivo de 
cartón blanco

Cartón microcanal impreso. 2 frentes para archivo 
vertical y apaisado. Fácil montaje. 

Código Ref. Lomo Tamaño Precio
11601129 A100 100mm F° 0,71 €
11601130 A200 115mm F° prolong. 0,86 €

0,71€

1,13€

Código Referencia Formato Precio
11601256 DF100EASY A4 1,13 €
11601257 DF200EASY F° 1,16 €

DESDE

DESDE
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 Archivo & Clasificación  | 

A4+ PLUS 

A4

CARPETA canguro  
básica pvc blanca
Con bolsa transparente en portada y lomo.

3,93€
DESDE

Código Ref. Anillas Precio
10404829 49720 2-16mm Redondas  3,99 € 
10417327 49737 2-25mm Mixtas  3,93 € 
10417328 49739 2-40mm Mixtas  4,32 € 
10404341 49700 4-16mm Redondas  4,61 € 
10417329 49702 4-25mm Mixtas  4,28 € 
10417330 49704 4-40mm Mixtas  4,97 € 
10404736 49705 4-50mm Mixtas  6,60 € 
10417315 49706 4-60mm Mixtas  8,36 € 

Código Ref. Anillas Precio
10404209 55218 2-25mm Mixtas  4,56 € 
10404210 55221 2-40mm Mixtas  5,16 € 
10404220 55295 4-40mm Mixtas  5,70 € 
10404213 55292 4-25mm Mixtas  5,16 € 

Fundas multitaladro  
polipropileno  
Paquete de 100 ud
Con 16 taladros reforzados.

Acabado PIEL DE NARANJA 70µ

Acabado PIEL DE NARANJA 90µ

Acabado CRISTAL LISO 90µ

Código Referencia Tamaño Precio
19801494 70A4PN A4  7,23 € 
19801493 70FPN F°  7,23 € 

Código Referencia Tamaño Precio
19801492 90A4PN A4  8,65 € 
19801491 90FPN F°  8,65 € 

Código Referencia Tamaño Precio
19801496 90A4CR A4  8,98 € 
19801495 90FCR F°  8,98 € 

7,23€
DESDE

Tarifario Twist  A4 
Fundas reforzadas de polipropileno flexible. Tapas 
extragruesas. Sobre con broche. Espiral ultra 
resistente. Cierre mediante gomas

Código Referencia Color Precio io 
20 FUNDAS

15301879 TW20LI Lima  6,83 € 
15301880 TW20NA Naranja  6,83 € 
15301881 TW20RO Rojo  6,83 € 
15301882 TW20VE Verde  6,83 € 

30 FUNDAS
15301883 TW30AZ Azul  8,21 €
15301884 TW30LI Lima  8,21 €
15301885 TW30NA Naranja  8,21 €
15301886 TW30RO Rojo  8,21 €
15301887 TW30VE Verde  8,21 €

40 FUNDAS
15301888 TW40AZ Azul  9,67 €
15301890 TW40NA Naranja  9,67 €
15301891 TW40RO Rojo  9,67 €
15301892 TW40VE Verde  9,67 €

50 FUNDAS
15301893 TW50AZ Azul  12,26 € 
15301894 TW50LI Lima  12,26 € 
15301895 TW50NA Naranja  12,26 € 
15301896 TW50RO Rojo  12,26 € 
15301897 TW50VE Verde  12,26 € 

60 FUNDAS
15301898 TW60AZ Azul  13,72 € 
15301899 TW60LI Lima  13,72 € 
15301901 TW60RO Rojo  13,72 € 
15301902 TW60VE Verde  13,72 € 

Fundas multitaladro  
polipropileno STANDARD 
Paquete de 100 ud

Acabado PIEL DE NARANJA 90µ

Código Referencia Tamaño
19801091 400005365 F° - 16 taladros
19801090 400005370 A4- 11 taladros

Acabado CRISTAL 70µ

Código Referencia Tamaño
19801185 400005366 F° - 16 taladros
19801335 400005371 A4- 11 taladros

5,99€

6,83€
DESDE
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CARPETA COLGANTE ARCÓN bicolor 
cartón 240g visor lateral (Paquete 25 
ud)

CARPETA COLGANTE MASTER bicolor cartón 
240g visor panorámico "V" . Paquete 25 ud

CARPETA COLGANTE CRISTAL 
cartón  visor superior 
(Paquete 25 ud) Varilla metálica.   

CARPETA COLGANTE CRISTAL 
cartón visor superior "stock" 
(Paquete 10 ud) 
385g Fº 75mm

CARPETA COLGANTE TUBO D 
con ganchos. Visor lateral "V" 
Fabricada en kraft naranja de 240 gramos. Ganchos 
de alambre. Lomo en V con visor de 150 mm.
Paquete de 25

VISOR SUPERIOR "U" 30mm 240g

Código Referencia Tamaño Precio
10413010 400021944 F° 31,99 €
10413121 400021943 A4 26,59 €

Código Referencia Artículo Precio € 
230g 

26501146 400021957 Fº Verde  28,99 € 
10413029 400021954 Fº Azul  28,99 € 
10413136 400021956 Fº Rojo  29,00 € 

240g
10413006 400021953 Fº Bicolor  19,99 € 
10413003 400021947 A4 Bicolor  19,99 € 
10413008 400021952 Fº prolong. Bicolor  23,99 € 

Código Referencia Artículo Precio € 
Visor lateral "U" 

10413048 400021923 A4 20mm  32,99 € 
10413053 400021925 A4 40mm  33,99 € 

Visor lateral "V"
10413009 400021940 Fº  28,99 € 
10413002 400021926 A4  24,99 € 

Código Referencia Artículo Precio € 
10413005 400047714 Fº  27,99 € 
10413001 400047713 A4  28,49 € 
10413015 400047715 Fº prolongado  29,00 € 

VISOR SUPERIOR "V" 

19,99€
DESDE

49,00€

54,00€

VISOR CARPETAS COLGANTES
CRISTAL SUPERIOR 8cm 
(Paquete 25 ud)  

Código Referencia
10410001 400108844

Código Referencia
10413049 400021922

Código Referencia
10413055 100330439

5,99€

ÍNDICE ALFABÉTICO cartulina para 
archivador 
4º Apaisado, 15 pestañas 2 taladros

Código Referencia
20401034 100580245

3,02€

26,99€
BASTIDOR CARPETAS COLGANTES 
Kit office A4/ Fº

Código Referencia
19402009 400021892
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1,39€

5,29€
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SUBCARPETA PESTAÑA
Fabricadas en cartulina de 250 O 230 gramos. Con 
hendidos para fástener. Pestaña derecha o central 
escribible para identificar el contenido. Ideal para 
subdividir información en carpetas colgantes.
Paquete de 50

Código Referencia Artículo Precio
10409064 400040700 1 solapa  35,30 € 
*10409077 400039912 2 solapas  22,24 € 
10409065 400040689 3 solapas  53,66 € 

Código Referencia Artículo
10409055 400042267 Blanco
10409060 400042264 Azul marino

Código Referencia Artículo
10409116 400040697 P. derecha - 230g Fº Caña
10409134 400040699 P. derecha - 250g A4 Caña
10409923 400040696 P. central - 250g Fº Amarillo

23,33€

3,84€

SUBCARPETA CODIFICACIÓN 
bolsa fuelle 20mm 
Fabricadas en cartulina de 250 gramos. Pestaña 
escribible para identificar el contenido. Con lomo 
extensible de 20mm para mayor capacidad. 
A4 crema. Paquete de 50

76,75€

Código Referencia
10409151 400042272

3,44€
ETIQUETAS ADHESIVAS 
manuales para archivador 
Bolsa 10 uds color hueso

Código Referencia
18802069 100420953

CARPETA DE ANILLAS 
Cartón forrado cuero, Fº 2 anillas 
mixtas 40mm

SUBCARPETA SOLAPAS 
Fabricadas en cartulina de 320 g. 
A4 color azul.Paquete de 50
* paquete de 25

SUBCARPETA 2 SOLAPAS 
Fabricadas en cartulina de 275g plastificada. Con solapas 
enlazables y hendidura en portada. 
Medida: 325 x 235 mm .Paquete de 25

CAJA ARCHIVO DEFINITIVO
Fabricadas en cartón microcanal de alta resistencia con 
impresión a una tinta. Etiqueta impresa en lomo largo y lomo 
corto para facilitar la identificación del contenido. Ollao en lomo 
largo y corto. Solapa en el lateral. A4 95mm

CONTENEDOR DE ARCHIVOS
Caja contenedora de grandes 
dimensiones con tapa, fabricada en cartón 
kraft. Perfecta para almacenar o enviar 
documentos o archivos. Capacidad para 4 
archivadores tamaño Fº

Código Referencia
10417146 100580220

4,77€

CARPETA CLASIFICADORA 
Cartón forrado color, Fº 12 
separadores, gomas y solapa.
6 colores surtidos

Código Referencia
10301587 100580256

Código Referencia
11601385 100580279

Código Referencia
29701108 4DEF-FOL

22,24€
DESDE

47,36€
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REVISTERO  
de de plástico, lomo 80mm.
Medidas: 250x80x320mm.

BANDEJA SOBREMESA 
Medidas: 345x255x60mm 

PAPELERA polipropileno 
16 litros de capacidad

Código Referencia Color
COLORES OPACOS

14401038 POPAZ Azul
14401035 POPVE Verde
14401037 POPRO Rojo
14401024 POPNE Negro
14401025 POPGR Gris

COLORES TRANSLÚCIDOS
14401064 PTRRO Rojo
14401063 PTRVE Verde
14401065 PTRNA Naranja
14401285 PTRAZ Azul
14401045 PTRMA Malva
14401189 PTRFUC Fucsia
14401251 PTRCR Cristal
14401260 PTRAZM Azul mar
14401313 PTRKI Kiwi

Código Referencia Color
COLORES OPACOS

24308012 PLOPNE Negro
24308127 PLOPAZ Azul
24308128 PLOPBL Blanco
30501058 PLOPCR Cristal
30501007 PLOPVE Verde
30501057 PLOPGR Gris
30501067 PLOPRO Rojo

COLORES TRANSLÚCIDOS
30501059 PLTRAZ Azul
30501060 PLTRNA Naranja
30501061 PLTRVE Verde
30501062 PLTRMAL Malva
30501063 PLTRFUC Fucsia
30501064 PLTRRO Rojo
30501065 PLTRAZM Azul mar
30501066 PLTRWI Kiwi

PORTALÁPICES  
redondo 
Medida: 70x100mm.

PORTALÁPICES 

Código Referencia Color
COLORES OPACOS

22601006 REOPAZM Azul mar
22601047 REOPKI Kiwi
22601048 REOPFUC Fucsia
22601049 REOPMA Malva
22601050 REOPBL Blanco
11601403 REOPNE Negro
11601404 REOPRO Rojo
11601405 REOPVE Verde
11601402 REOPGR Gris
11601400 REOPAZ Azul

COLORES TRANSLÚCIDOS
22601051 RETRVE Verde
22601052 RETRMAL Malva
22601053 RETRFUC Fucsia
22601054 RETRRO Rojo
22601055 RETRKI Kiwi
11601445 RETRCR Cristal
11601558 RETRAZ Azul
11601559 RETRNA Naranja
22601056 RETRFUM Fume
22601057 RETRAZM Azul mar

Código Referencia Color
COLORES OPACOS

14501029 BSOPBU Burdeos
14501042 BSOPGR Gris
14501025 BSOPRO Rojo
14501023 BSOPAZ Azul
14501064 BSOPNE Negra
14501008 BSOPVE Verde
14501018 BSOPBL Blanco
14501024 BSOPFUC Fucsia 
14501039 BSOPMA Malva
14501050 BSOPAZM Azul mar

COLORES TRANSLÚCIDOS
14501043 BSTRCR Trasparente
14501213 BSTRAM Amarilla
14501296 BSTRAZ Azul
14501297 BSTRNA Naranja
14501305 BSTRFUM Fumé
14501057 BSTRRO Rojo
14501087 BSTRVE Verde
14501088 BSTRFUC Fucsia
14501089 BSTRMA Malva
14501095 BSTRKI Kiwi

COLORES PASTEL
14501598 BSPARO Rosa
14501599 BSPAAZ Azul
14501600 BSPAAM Amarillo
14501601 BSPAVE Verde

Colección de Escritorio

1,96€

1,96€

2,99€

2,99€

2,99€

2,99€

0,89€

0,89€

Módulos de 4 cajones

Módulos con pies de goma antideslizantes 
y cuatro cajones: dos grandes y dos peque-
ños. Los cajones cuentan un tirador que 
facilita la apertura de estos.

39,99€

Código Ref. Color
14501602 MO4NE Negro
14501603 MO4TR N/T
14501604 MO4OP N/O
14501618 MO4TRA T/C

Negro/Translúcido

Negro

Negro/Opaco

Translúcido/Cristal

REVISTERO 
PAPELERA

BANDEJA SOBREMESA  

  | Artículos de oficina
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Encuadernadora espiral 
Metal 100
Perfora hasta 20 hojas A4 de 80 gr. y encuaderna hasta 
450 hojas A4 de 80 gr. con un espiral de 50 mm. Paso de la 
espiral 5:1 Selector del diámetro del espiral incorporado.
Regulación del margen lateral y de profundidad. Incluye 
alicates para cortar y doblar la espiral. 2 años de garantía.

Encuadernadora espiral 
Metal 25
Perfora hasta 10 hojas A4 de 80 gr. Encuaderna hasta 450 
hojas A4 de 80 gr. con un espiral de 50 mm. Paso de la 
espiral 5:1. Palanca de perforación metálica. Regulación del 
margen lateral. Bandeja para residuos de fácil extracción.
Incluye alicates para cortar el espiral. 2 años de garantía.

369,00€

119,,0000€

Código Ref
18101167 0030102

Código Ref
18104121 3302502

Ratón óptico USB 
Sensor óptico de 800ppp, con rueda de 
desplazamiento. Diseño ambidiestro, 
curvado y confortable que se adapta a todos 
los usuarios. Compatible con PC y Mac®.

Ratón VALUMOUSE óptico USB 
negro 
Ratón de tres botones con rueda de desplazamiento, 
sensor óptico de alta definición (1000 ppp) para un 
control efectivo. Libertad inalámbrica de 2,4 GHZ con un 
nanorreceptor almacenable en el propio ratón.

Ratón VALUMOUSE óptico 
inalámbrico negro 
Ratón de tres botones con rueda de desplazamiento, 
sensor óptico de alta definición (1000 ppp) para un 
control efectivo. Libertad inalámbrica de 2,4 GHZ con un 
nanorreceptor almacenable en el propio ratón.

Ratón SURE TRACK DUAL negro 
Ratón inalámbrico universal ambidextro con tecnología 
avanzada, botón de PPP triple y sensores ópticos de alto 
rendimiento. Conector USB 2.0. Tecnología inalámbrica: 
receptor de 2,4 GHz, Bluetooth 3.0 y Bluetooth 5.0. 

Ratón PRO FIT ERGO mediano 
óptico vertical negro 
Ratón inalámbrico vertical con rueda de 
desplazamiento, botones (izquierdo, derecho, delantero 
y trasero), DPI (800/1000/1200/1600), indicador de 
carga y compartimento para el nano receptor.

Ratón PRO FIT ERGO mediano 
óptico inalámbrico negro 
Ratón inalámbrico con reposamuñecas incorporado. 
Clics silenciosos, cinco botones (incluyendo adelante y 
atrás), receptor reemplazable y botón de tres modos de 
ahorro de energía le permiten cambiar entre 2,4 Ghz, 
Bluetooth y apagado. Las tres configuraciones de DPI 
(800/1200/1600) le permiten configurar la sensibilidad 
y precisión del cursor del ratón.

Ratón óptico inalámbrico dual 
COSY 
Adecuado para PC con o sin funcionalidad 
Bluetooth. Medidas: 105 x 184 x 48 mm.

88,,99€99€1313,,99€99€

2828,35€,35€
2222,,79€79€

5555,,00€00€ 4949,,00€00€

2121,,99€99€

Código Ref
42504123 K72356EU

Código Ref
42501134 K72110EU

Código Ref
42501137 K72392EU

Código Ref
42501373 K75298WW

Código Ref
42501437 K75501EU

Código Ref
42501269 K75404EU

Código Referencia Color
42501668 65310019 Amarillo
42501669 65310061 Azul
42501670 65310089 Gris
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Máquina de rotular electrónica 
LetraTag LT-200-B
LetraTag® Bluetooth en tamaño mini; se 
conecta automáticamente a Smartphones o 
tabletas para imprimir en cualquier lugar. 
No necesita cartuchos de tinta (tecnología 
de impresión térmica). Compatible con 
consumibles LetraTag Dymo®. Crea etiquetas 
para marcar, clasificar u organizar.

Plastificadora A3 
Saturn 3i 
Ajuste de temperatura para plastificar en caliente. Sistema de seguridad 
HeatGuard™ que reduce la temperatura de la superficie. Adecuada para 
fundas de hasta 125 micras. Kit de inicio para plastificar 10 documentos. 
Número de rodillos 2. Tiempo de calentamiento 1 minuto. Grosor máximo 
(mic) 80-125.

Plastificadora A3 
Amaris 
Con ajuste de temperatura, sistema de retroceso manual, 6 rodillos, 
sensor de limpieza, apagado automático a los 30 minutos de inactividad, 
sistema de retroceso manual y tecnología InstaHeat (lista para usar en 
30/60 segundos).  anchura de boca de entrada 320 mm. Compatible con 
fundas de 80, 125 y 175 micras. Apta para un uso intensivo

Plastificadora A3 
Venus 
Con 6 rodillos para fundas de formato A3 y 250 micras. Sistema de 
ajuste automático AutoSense, que detecta el grosor de la funda y se 
ajusta a la configuración de la plastificación; sensor de limpieza y sensor 
avanzado de detección de atascos. Una plastificadora de uso intensivo 
que plastifica en tan solo 30-60 segundos, con la tecnología InstaHeat. 

Plastificadora A3 
Júpiter 
Con 6 rodillos para fundas de formato A3 y 250 micras. Sistema de 
ajuste automático AutoSense, que detecta el grosor de la funda y se 
ajusta a la configuración de la plastificación; sensor de limpieza y sensor 
avanzado de detección de atascos. Una plastificadora de uso intensivo 
que plastifica en tan solo 30-60 segundos, con la tecnología InstaHeat. 

139,,00€00€

189,,00€00€

449,,00€00€

349,,00€00€

Código Ref
19201121 8058201

Código Ref
19201115 5746701

Código Ref
19201114 5748401

Código Ref
21702330 5736001

129,00€

Destructora manual 
15C
Destructora corte en partículas con nivel 
de seguridad 4, bloqueo de seguridad, 
papelera de 19 litros (280 hojas aprox.) y 
cabezal extraíble para vaciar la papelera. 
Destruye hasta 15 hojas de 70 g/m² en 
partículas de 4 x40 mm, grapas y tarjetas 
de crédito, con un ciclo de trabajo de 5 
minutos (30 minutos de enfriamiento).

4
15

19l

Código Ref
16401464 100017466

Destructora 
AUTOMAX 80M
Destructora híbrida con nivel de seguridad 
P-4, para un uso moderado. Destruye 
automáticamente 80 hojas en 5 minutos 
(aprox.) y manualmente 8 hojas, en mini 
partículas de 4x12 mm (una hoja de papel 
A4 en más de 1.000 partículas). Ciclo 
de trabajo de 7 minutos. Su función de 
Auto Reverse y reposo garantizan una 
destrucción sin interrupciones. Destruye 
grapas, clips y tarjetas de crédito. Papelera 
extraíble de 17 litros.

4 17l

189,00€

Código Ref
16401456 4621501

80

Destructora manual 
P-25S
Destructora de diseño compacto y cabezal 
extraíble para un fácil vaciado de la 
papelera. Diseñada para un uso ocasional. 
Hogar y oficina en casa. 1 usuario. Destruye 
hasta 5 hojas en tiras de 7mm (nivel de 
seguridad básico, P-1). Ciclo de trabajo de 
3 minutos. Papelera de 11l, con capacidad 
de destrucción diaria para 100 hojas. 2 
años de garantía en la máquina y 2 años de 
garantía en cuchillas de corte.

1 11l

5
29,99€

29,99€

Código Ref
16401136 4701001

Código Ref
16701201 2172855
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Alfombrilla para ratón con 
reposamuñecas gel
Dimensiones 1,5 x 20,20 x 23cm

Cojín ergonómico gel frío y 
viscoelástica
Diseño ergonómico que fomenta una 
postura saludable, mejora la circulación y 
alivia la tensión espinal.

Código Referencia Color
42102022 9114120 Azul
42102054 9112101 Negro
42102021 9144104 Violeta

Soporte para monitor 
Designer Suites
Soporta hasta 18kg de peso con 2 
configuraciones de altura. Bandeja 
de almacenamiento . 

Soporte elevador 
portátil I-SPIRE
Soporte ABS para portátil de 
hasta 17", ajustable a 7 ángulos 
diferentes. Tope frontal que 
evita la caída del portátil y 
sistema de pliegue para un fácil 

Elevador para portátil 
Easy Riser aluminio 
Altura ajustable a 6 niveles de altura/
ángulo. Un diseño que favorece la 
circulación del aire. Admite pantalla de 
hasta 16”, con un peso máximo de 5 Kg.

Soporte brazo para dos monitores 
Reflex Series
Brazo doble ajustable con gestión de cable 
integrado, para monitores de un máximo de 8 kg. 
Estos brazos son ajustables en altura hasta 45 cm y 
tienen un alcance máximo de 42 cm, consiguiendo 
la posición y el confort perfecto. Un sistema que 
permite ahorrar espacio, ser fijado a la mesa y reduce 
la tensión de ojos, cuello y hombros.

32,99€

22,49€

16,79€

Código Referencia Color
42101071 8212001 Negro
42101212 8210101 Blanco

Soporte brazo para monitor individual Reflex Series
Brazo ajustable para monitor individual (8 kg máximo) con gestión de cable 
integrado. Un sistema que permite ahorrar espacio, ser fijado a la mesa y 
reduce la tensión de ojos, cuello y hombros.

Código Ref
42101108 8038101

Código Ref
42101172 8502501

Código Ref
42101338 K50417WW

Soporte lumbar 
Mesh Profesional
de espuma ajustable verticalmente, material 
de malla que permite la circulación del aire. 
Se amoldab a los contornos del cuerpo 
proporcionando el máximo apoyo. Sistema 
tensor que permite ajustar el respaldo a 
cualquier silla.

Código Ref
42105109 8029901

Código Referencia
42101132 K55807WW

Código Ref
42101173 8502601

1717,99€,99€
Reposamuñecas para teclado de 
gel Crystal
Reposamuñecas de gel transparente con 
cubierta de poliuretano y base antideslizante. 
Medidas: 15,9 x 471,5 x 58,7 mm.

Código Referencia Color
42101068 9112201 Negro
42101193 9143703 Violeta
42101192 9113709 Azul

69,00€

49,00€

51,79€

59,39€

36,00€
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Silla RD-907
 
Silla de oficina operativa con asiento tapizado con tela ignífuga sobre interior 
de espuma inyectada, respaldo inyectado en polímero técnico tapizado con 
malla. Base en polímero técnico y robusto mecanismo basculante para un uso 
diario. Brazos regulables de serie. Mecanismo basculante. Admiten ruedas de 
parquet RD-917. Medidas: 680 x 910-1000 x 680 mm.

Código Referencia Color
24401459 RD-907/3 Azul
24405211 907-4 Negro

 
Silla RD-930

Silla de oficina operativa con asiento tapizado con tela sobre de espuma 
inyectada, base de polímero técnico, mecanismo de contacto permanente y 
brazos fijos. Admiten ruedas de parqué RD917. Fácil montaje. Medidas: 1170-
1300 x 610 x 610 mm.

Código Referencia Color
24405287 930/1+956 Gris
24401614 930/2+956 Granate
24401515 930/3+956 Azul
24401516 930/4+956 Negro

119,00€

 
Silla Confidente

Silla confidente con base metálica reforzada, pintadas en epoxy color negro. 
Con asiento y respaldo tapizado en tela. Opción de añadir brazos y brazos con 
pala. Medidas: 570 x 810 x 580 mm.

Código Referencia Color
24401564 RD-965/1 Gris
24401565 RD-965/2 Burdeos
24401566 RD-965/3 Azul
24401567 RD-965/4 Negro

49,00€

139,00€

Reposapiés
ajustable ergonómico
Con ajuste de altura de doble posición, plataforma 
flotante que permite estirar las piernas y superficie 
estilo masaje para mejorar la circulación

Reposapiés ajustable
 Se ajusta la posición con una simple presión 
de los pies y mantiene esa posición hasta que 

se desea ajustarla de nuevo.

Código Ref
42106013 8035001

Código Ref
42106011 48121-70

48,99€22,99€
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Sillas  | 

 
Silla soporte lumbar

Silla de oficina profesional con asiento regulable tapizado en tela ignífuga, 
sobre interior de espuma inyectada; respaldo de malla negra regulable 
en altura, tapizado sobre estructura inyectada en polímero técnico; brazos 
regulables; base de polímero inyectado y robusto con mecanismo sincro 
(admite ruedas de parqué RD-917 y reposacabezas RD-937HR

Código Referencia Color
24404427 937V19-4 Negro
24404426 937V19-3 Azul

329,00€

 
Silla mecanismo sincro

Silla de oficina con asiento tapizado con tela ignífuga sobre interior de espuma 
inyectada, respaldo inyectado en polímero técnico tapizado con malla, base en 
polímero técnico y robusto mecanismo basculante para un uso diario. Tiene 
regulación lumbar y brazos regulables de serie. Admite ruedas de parqué RD-
917 y reposacabezas. Una silla de fácil montaje que soporta hasta 125 Kg.

Código Referencia Color
24404428 908-3 Azul
24404429 908-4 Negro

199,00€

Precios estimados; salvo error tipográfico. Ver condiciones*

 
Silla blanca mecanismo sincro
 
Silla de oficina con asiento tapizado con tela ignífuga sobre interior de espuma 
inyectada, respaldo inyectado en polímero técnico tapizado con malla, base en 
polímero técnico y robusto mecanismo basculante para un uso diario. Tiene 
regulación lumbar y brazos regulables de serie. Admite ruedas de parqué 
RD-917 y reposacabezas. Una silla de fácil montaje que soporta hasta 125 Kg.

Código Referencia Color
24404430 908W-3 Azul
24404431 908W-4 Negro

229,00€
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RECURSOS
RENOVABLES

Elaborado con recursos renovables, fabricado a partir de fibras 100% 
celulósicas. Es ideal para quienes buscan papel higiénico para empresas que 
garantice el bienestar del usuario y una excelente relación calidad-precio. 

Su origen sostenible, certificado por FSC™ y dermatológicamente testado, lo 
convierte en una elección responsable para negocios comprometidos con el 
medio ambiente. 

Ofrecen una combinación perfecta entre suavidad, resistencia y gran capacidad 
de absorción. Su formato de larga duración permite un uso prolongado, 
ideal para entornos de alto tránsito como restaurantes, hospitales, oficinas y 
espacios públicos. 

Fabricado con 100% celulosa procedente de bosques gestionados de forma 
responsable (certificación FSC™), es una opción respetuosa con el medio 
ambiente, también testada dermatológicamente. 

El papel higiénico jumbo de doble capa tiene una disolución rápida que evita 
atascos, garantizando higiene y eficiencia. 

SUAVE DOBLE
CAPA

DOBLE
CAPA

PAPEL HIGIÉNICO
PROFESSIONAL ESSENTIAL

PAPEL HIGIÉNICO
PROFESSIONAL JUMBO

2 CAPAS

200 servicios - 24 metros

134 servicios - 16 metros

Código Ref Artículo Precio Uv
18701085 J629010 257 servicios - 90m - ø45mm 1,48 € 18
18701086 J671236/J621236 342 servicios - 120m - ø45mm 1,72 € 18
18701087 J622501 714 servicios - 250m - ø62mm 3,59 € 12
18701088 J621827 514 servicios - 180m - ø75mm 2,42 € 12
18701098 J671233 342 servicios - 120m - ø62mm 2,07 € 12

PAPEL HIGIÉNICO
PROFESSIONAL ESSENTIAL COMPACT

Es la opción ideal para quienes buscan papel higiénico para negocios con 
alta eficiencia y excelente rendimiento. 

Gracias a su formato compacto, cada paquete con 12 rollos equivale a 
24 rollos convencionales, ocupando menos espacio de almacenamiento. 
Fabricado con papel higiénico de doble capa profesional, combina suavidad 
y resistencia. 

Con certificado FSC™ y dermatológicamente testado, este papel está 
elaborado a partir de celulosa, proveniente de fuentes renovables, alineado 
con prácticas responsables y sostenibles. 

Este formato viene en paquetes de 250h dobles, cada una con tamaño 21x11 cm, 
y está diseñado como recambio para dispensadores automáticos o manuales.

Fabricado con 100% celulosa proveniente de fuentes responsables (certificación 
FSC™), es dermatológicamente testado y perfecto para negocios que buscan 
papel higiénico sostenible para empresas. 

Código Ref. Uv
18701076 H623536 12

RÁPIDA
DISOLUCIÓN

100%
CELULOSA

SUAVIDAD MAYOR
DURABILIDAD

NO
ATASCA

SUAVE RECURSOS
RENOVABLES

DOBLE
CAPA

PAPEL HIGIÉNICO
PROFESSIONAL PLEGADO

PAÑUELO PAPEL FACIAL 
PROFESSIONAL

SUAVE DOBLE
CAPA

RÁPIDA
DISOLUCIÓN

Suavemente desarrollado para tu 
piel, la suavidad de los pañuelos 
faciales se siente en cada uso.

Código Ref.
18701081 F722103

Código Ref.
18701089 N621101

  | Amoos

0,30€
DESDE

1,48€
DESDE

0,53€

1,87€

1,12€

Código Ref Artículo Precio Uv
18701074 H601666 134 servicios - 16m 0,30 12
18701075 H622401 200 servicios - 24m 0,38 12

Precios estimados; salvo error tipográfico. Ver condiciones*
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Están diseñados para satisfacer las altas exigencias de limpieza y secado 
en entornos profesionales. Fabricados con 100% celulosa, proveniente de 
bosques gestionados de forma responsable (certificación FSC™), son aptos 
para contacto alimentario y representan una solución industrial sostenible sin 
renunciar al rendimiento. 

SERVILLETAS PAPEL BOBINA DE PAPEL MECHA
PROFESSIONAL SECADO EXTRA
2 CAPAS

Código Ref Artículo Precio Uv
18701090 J629011 273 servicios - 90m blanco  3,32 € 6
18701091 J621333 430 servicios - 125m blanco  3,92 € 6
18701092 J611256 379 servicios - 125m azul  5,15 € 6
18701093 J613001 909 servicios - 300m azul  14,34 € 2
18701094 J623500 1060 servicios - 350m blanco  14,26 € 2

Código Ref Artículo Precio
18701078 T622901 ESSENTIAL 33x33 cm - 2 capas - 90 uds 1,93 €
18701079 T622909 ESSENTIAL40x40 cm - 2 capas - 90 uds 2,88 €
18701077 T621012 RESISTAN 30X30 cm - 1 capa - 100 uds 1,19 €
18701080 T622501 LUXURY 40x40 cm - 2 capas - 50 uds 1,79 €

Código Ref Artículo Precio
18701095 N622240 21x22 cm - 142 uds  1,34 € 
18701096 N622500 21x25 cm - 160 uds  1,69 € 

TOALLA SECAMANOS
PROFESSIONAL PLEGADA ZIG-ZAG

BOBINA DE PAPEL CAMILLA
PROFESSIONAL

Con doble capa, ofrecen una suavidad superior al tacto y garantizan un secado 
rápido y eficaz.  Fabricadas con fibra virgen, presentan mayor blancura, 
resistencia y capacidad de absorción, mejorando así la experiencia del usuario.  

Está hecho con 100% celulosa de fuentes renovables, cuenta con certificación 
FSC™, es dermatológicamente testado y apto para contacto alimentario. 

Ofrecen la combinación ideal entre suavidad y funcionalidad. Diseñados 
como una solución higiénica y desechable, protegen eficazmente las camillas 
y elevan el estándar de cuidado en espacios profesionales. 

Perfectos para clínicas estéticas, centros de fisioterapia, spas y otros entornos 
de bienestar, garantizan un contacto agradable con la piel y máxima higiene 
en cada uso.  150 servicios, 0,6 x 60m

Las servilletas de papel AMOOS Essential, de 2 capas, son la solución ideal 
para negocios de tráfico medio a alto. Con un tacto suave y resistente, 
ofrecen una excelente relación calidad-precio, adaptándose a todo tipo de 
establecimientos de restauración. 

Elaboradas con 100% celulosa, certificadas FSC™ y Ecolabel, son apropiadas 
para el contacto alimentario y responden a las exigencias de quienes buscan 
servilletas suaves y funcionales para el día a día. 

ABSORBENTE

ABSORBENTE

100%
CELULOSA

100%
CELULOSA

SUAVIDADRESISTENTE

RESISTENTE

RECURSOS
RENOVABLES

SUAVE DOBLE
CAPA

RESISTENTE BAJO
CONSUMO

MAYOR
DURABILIDAD

Código Ref. Uv
18701097 J626013 6

SUAVIDAD 100%
CELULOSA

RECURSOS
RENOVABLES

Amoos  | 

*Los precios indicados son estimados, salvo errores tipográficos. En caso de discrepancia entre el precio publicado y el precio real 
de venta, prevalecerá este último.*

1,19€
DESDE 3,32€

DESDE

1,34€
DESDE

8,07€



  | Nombre sección
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